
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 
z 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 16. března 2022  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová,  

Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář,  

Mgr. Ludmila Kolářová, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Jaroslav Mácha,  

pan Jaroslav Peták, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Omluveni:  
JUDr. Martin Kupec, Ph.D., pan Karel Procházka.  

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 29. zasedání a programu 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

  2. Změna rozpočtu města Milevska č. 7/2022 – OF  

  3. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

  4. Řešení pohledávky z titulu půjčky – OVV  

  5. Dotační program „Sport 2022“ - návrh na poskytnutí dotací – ORR  

  6. Žádost o prodej parc. č. st. 2489 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  

  7. Smlouva o bezúplatném převodu parc. č. 1776/2 a parc. č. 1861/2 v k. ú. Milevsko – OISM  

  8. Žádost o prodej části parc. č. 335/2 v k. ú. Milevsko – OISM  

  9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 326 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

10. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 353/1 a části parc. č. 354/12 v k. ú. Milevsko  

      – vyhlášení záměru – OISM  

11. Účast města v dražbě – OISM  

12. Prodej částí pozemkových parcel v Podnikatelském parku Milevsko společnosti HPC  

      Research s. r. o. – ukončení záměru.  

      Nezveřejnění záměrů pro žadatele o pozemky v PPM/ mimo PPM – OISM  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 



2 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–12 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi zápis  

Finančního výboru ZMM č. 23.  

 

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele a požádal je o držení minuty ticha za zemřelého Martina 

Komárka.   

 

Ustanovení orgánů zasedání. 

30. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Iveta Jelínková.  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

paní Alena Knotová, pan Tibor Kaleja.    

 

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

MVDr. Lukáš Dolejš, Mgr. Marie Jelenová, Ing. Jaroslav Mácha.   

 

Mluvčím návrhové komise byla prohlášena Mgr. Marie Jelenová.  

 

 

Schválení zápisu 29. zasedání a programu 30. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

K zápisu z 29. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený.  

Zastupitelé dále schválili program 30. zasedání ZMM. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

p. Peták, p. starosta.  

Usnesení č. 271/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 29. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM, 

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 19 pro – 19, proti - 0, zdržel se - 0  



3 

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

Paní tajemnice představila vedoucí Odboru finančního Ing. Vendulu Pekárkovou Matouškovou 

a Odboru vnitřních věcí Bc. Jana Krejču.   

 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska č. 7/2022 – OF  

Informace k materiálu podala Ing. Pekárková Matoušková, vedoucí OF. V rozpravě k tomuto 

bodu programu vystoupili: Mgr. Barda.   

Usnesení č. 272/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 7/2022 rozpočtová opatření č. 31 až 39 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 až 22 za rok 2022 dle přílohy č. 2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 

2022 – stav k 21.02.2022 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

3. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 273/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí paní Bc. Ivetu Jelínkovou, bytem , paní Ing. Evu Kalinovou, bytem 

, paní Věru Tůmovou, bytem  a paní 

Mgr. Markétu Neužilovou, bytem  přísedícími Okresního soudu v Písku 

na volební období 2022–2026.  

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

4. Řešení pohledávky z titulu půjčky – OVV  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Mgr. Šimánek, pan starosta, Bc. Krejča, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Jánová, Mgr. Jelenová,  

Bc. Herout, RSDr. Kotalík. 

 



4 

 

Usnesení č. 274/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje vyřazení pohledávky z titulu půjčky z prostředků Fondu rozvoje bydlení pro  

, bytem  a to ve výši 22.621 Kč.  

Přítomno: 19 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 4  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, Šimánek, 

Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Knotová, Doubek, Peták, Herout.  

 

 

5. Dotační program „Sport 2022“ - návrh na poskytnutí dotací – ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 275/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Milevska z dotačního programu 

„Sport 2022“ na rok 2022 pro jednotlivé žadatele dle přílohy P1 – doporučení Rady města 

Milevska, v celkové výši 4.420.000 Kč. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

6. Žádost o prodej parc. č. st. 2489 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 276/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo zveřejnit záměr na prodej parcely č. st. 2489 k. ú. Milevsko o výměře 

412 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1301 Písecké předměstí, Milevsko, 

IČ 28083334 za cenu ve výši min. 235.250 Kč. Cena je stanovena dle znaleckého posudku 

č. 4318/31/22.   

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

7. Smlouva o bezúplatném převodu parc. č. 1776/2 a parc. č. 1861/2 v k. ú. Milevsko – 

OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  



5 

 

Usnesení č. 277/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. PI/ÚE – 14/16 v předloženém znění.  

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

8. Žádost o prodej části parc. č. 335/2 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 278/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 335/2 v k. ú. Milevsko 

o výměře cca 200 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

9. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 326 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

Usnesení č. 279/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo zveřejnit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 326 k. ú. Milevsko o výměře cca 

15 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, do SJM 

manželů , oba bytem . 

Cena za 1 m2 je stanovena ve výši min. 399 Kč.  

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

10. Žádost o prodej části pozemkové parc. č. 353/1 a části parc. č. 354/12 v k. ú. Milevsko  

- vyhlášení záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Jánová, pan místostarosta, Mgr. Barda, Mgr. Šimánek, Bc. Herout. 



6 

 

Usnesení č. 280/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo zveřejnit záměr na prodej části pozemkové parcely č. 353/1 o výměře 68 m2 dle 

geometrického plánu č. 3201-57/2018 označené parc. č. 353/80 a části pozemkové parcely  

č. 354/12 o výměře 111 m2 dle geometrického plánu č. 3201-57/2018 označené č. 354/14 v k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

, bytem . Cena za 1 m2 je stanovena  

ve výši min. 439 Kč, tj. celkovou částku min. 78.581 Kč.  

Přítomno: 19 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Doubek.  

 

 

11. Účast města v dražbě – OISM  

V 18:00 odešel Bc. Herout, Mgr. Jelenová a p. Peták. 

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 281/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje účast města v dražbě spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/33 na pozemku 

parc. č. 2061/2, k. ú. Milevsko, která bude provedena v rámci exekučního řízení vedeného  

JUDr. Ing. Petrem Kučerou, soudním exekutorem (Exekutorský úřad Kladno) pod sp. zn. 150 EX 

789/19 (povinný/vlastník: ), 

II. svěřuje starostovi města pravomoc rozhodovat o veškerých úkonech v rámci uvedené dražby 

(dle požadavků stanovených soudním exekutorem), vč. rozhodování o průběžných příhozech  

i příhozu maximálním, a  

III. pověřuje starostu města, aby zajistil účast města v uvedené dražbě a činil za něj veškeré 

potřebné úkony. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Kaleja, Doubek, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

V 18:02 se vrátila Mgr. Jelenová, v 18:04 p. Peták.  

 

12. Prodej částí pozemkových parcel v Podnikatelském parku Milevsko společnosti HPC  

Research s. r. o. – ukončení záměru.  

Nezveřejnění záměrů pro žadatele o pozemky v PPM/ mimo PPM – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

 



7 

 

Usnesení č. 282/22 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit prodej pozemkových parcel, dle geometrického plánu č. 3390-444/2021 

označených parc. č. 388/1, 388/2, 456/3, 465/10, 1620/7 a 1620/8 vše v katastrálním území 

Milevsko o celkové výměře 15 642 m2 za celkovou částku 6.315.030 Kč bez DPH, společnosti 

HPC Research s. r. o, IČ 29132908, se sídlem U Stadionu 615, 330 12 Horní Bříza. Cena je 

stanovena dle aktualizovaného znaleckého posudku č. 4319/32/22 vypracovaného znalcem 

v oboru ekonomika a stavebnictví,  

II. rozhodlo schválit kupní smlouvu v předloženém znění, 

III. rozhodlo  

a) nezveřejnit záměr na prodej pozemku v PPM podnikající fyzické osobě Václavu 

Kašparovi, IČ 48253596, se sídlem Úzká 335, 399 01 Milevsko, 

b) nezveřejnit záměr na prodej pozemku v PPM Ing. Marku Masopustovi, IČ 72166967,  

se sídlem Švermova 241, 399 01 Milevsko, (hala pro přepravu zásilek, administrativní 

objekt a skladové haly), 

c) nezveřejnit záměr na prodej pozemku v PPM spol. KLIMATEST s. r. o., IČ 26068290,  

se sídlem Podbabská 1112/13, 160 00 Praha 6 Bubeneč, 

d) nezveřejnit záměr na prodej pozemku v PPM spol. Elektromontáže Milevsko s. r. o.,  

IČ 02030365, Kovářov 101, 398 55 Kovářov,  

e) nezveřejnit záměr na prodej pozemku v PPM spol. Asper Ut s. r. o., IČ 25720309,  

se sídlem Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3,  

f) nezveřejnit záměr na prodej pozemku v PPM Ing. Marku Masopustovi, IČ 72166967,  

se sídlem Švermova 241, 399 01 Milevsko (administrativní budova), 

g) nezveřejnit záměr na prodej části poz. parc. č. 465/1 v k. ú. Milevsko společnosti UNIKO 

PÍSEK, IČ 46679405 (mimo podnikatelský park). 

Přítomno: 18 pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Kolářová, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

Informace úřadu. 

 

Nové informace nebyly podány. 

 

Dotazy a podněty. 

Mgr. Barda informoval o konání materiální sbírky vyhlášenou krajem, kdy v našem ORP je 

sběrné místo Gymnázium Milevsko.  

Pan Peták se dotázal na situaci ohledně zubního lékaře, kdy poukázal na vyhlášený dotační 

program. Pan místostarosta sdělil detaily dotačního programu, do kterého je město přihlášeno. 



8 

 

Pan starosta připojil informaci z valné hromady Polikliniky, jak bude vypadat postup hledání 

nového stomatologa.   

MUDr. Hobzek se dotázal na konkrétní počet aktuálně ubytovaných Ukrajinců.  Pan starosta 

odpověděl, že ubytování je poskytováno v hotelu Stadion, kdy tam nyní bydlí 15 lidí,  

do konce týdne přijede asi dalších 10. V hotelu se zřizuje kuchyňka a Rada města schválila 

v rámci rozpočtu přesun prostředků na položku krizové rezervy.   

Spolupráce s krajem probíhá ve formě pravidelných videokonferencích.  

Dále pan starosta informoval o svolání schůzky ohledně schválených oprav a investic na tento 

rok, kde v souvislosti s nárůstem cen se domluví, které se uskuteční.   

Mgr. Jelenová se dotázala na koordinaci začlenění ukrajinských dětí do škol. Pan místostarosta 

odpověděl, že aktuálně ubytovaní na hotelu mají zájem o zapojení dětí do škol i za cenu,  

že neumí česky. Mgr. Jarošová informovala o možné spolupráci s bývalou pracovnicí, která by 

byla ochotná vypomoci s výukou českého jazyka.  

Mgr. Divíšek informoval o možnosti poskytnout volnou učebnu na 2. ZŠ. Dále přiblížil 

fungování začleňování, které na 2. ZŠ probíhá již několik let.   

Pan starosta zdůraznil postoj hejtmana, kdy je nejprve potřeba běžence ubytovat a zajistit jim 

jídlo.   

Pan starosta poděkoval Mgr. Peckové, vedoucí kamerového systému, která velmi pomáhá 

s prvním kontaktem nově příchozích uprchlíků.  

Mgr. Kolářová se dotázala na systém ukrajinského školství a případné začlenění studentů  

na Gymnázium. Mgr. Barda odpověděl, že již dříve měli na Gymnáziu ukrajinské žáky, kteří 

z českého jazyka skládali maturitní zkoušku. Ohledně začleňování se nyní vyčkává na vývoj 

situace a pravidla pro začleňování bude nastavovat Ministerstvo školství. Ohledně systému 

ukrajinského školství bylo Mgr. Bardou sděleno, že je jiný než náš a že zařazení dětí bude nejspíš 

možné i do nižších ročníků kvůli jazykové adaptaci.  

MUDr. Hobzek shrnul skutečnosti ohledně lékařů/lékařek přicházejících z Ukrajiny.  

Ing. Mgr. Doubek se dotázal na možnou kapacitu ubytování pro uprchlíky, a zda má město 

připraven krizový plán, kdy budou stávající kapacity přeplněny. Pan starosta shrnul připravenou 

kapacitu lůžek, ale i snahu vedení města spolu s krizovým pracovníkem hledat možnosti navýšení 

kapacit. Dále sdělil informaci z videokonference s krajem, kdy všeobecně platí, že by se nejdříve 

měly zaplňovat státní objekty. 

Ing. Mgr. Doubek vznesl podnět na OISM, ohledně stavu asfaltu v ul. Švermova, na kterém jsou 

po zimě patrné praskliny, a povrch není soudržný. 

Dále se Ing. Mgr. Doubek dotázal, zda by podněty z komisí mohly mít zpětnou vazbu.  

 



9 

 

Pan starosta poděkoval Ing. Bc. Davidu Lukešovi, který odchází z pozice jednatele Služeb města 

Milevska a popřál mu hodně štěstí při plnění dalších výzev.   

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

 

Závěr. 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:58 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

04.05.2022. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Bc. Iveta Jelínková 

 

 


